ATA 007/2019 – REUNIÃO DA COMISSÃO DE INVENTÁRIO,

LEVANTAMENTO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL DE BENS MÓVEIS,

IMÓVEIS, ÚTEIS E INSERVÍVEIS DO PREV-XANGRI-LÁ.

Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e dezenove, às 14h,

na sala do RPPS, em virtude da nomeação da Comissão de Inventário de Bens

do PREV-XANGRI-LÁ, constante na Portaria n° 201/2018, reuniram-se a

Presidente da Comissão, Sra. Priscila Simone Ebert de Miranda e o Sr. Bruno

Oliveira Fraga, membro da Comissão, para realização de reunião previamente

agendada.

A comissão se reuniu para tratar da compra dos novos Nobreaks.

Conforme acordado com a Diretora-Presidente do Prev-Xangri-lá, em conversa

anterior, será feita a compra de três equipamentos novos de 1.400 VAs, o que

satisfaz a necessidade da Autarquia. Abriu-se o processo 7.648/2019 para

realizar a aquisição dos equipamentos.

Houve também a necessidade de suplementar a dotação orçamentária

nº 15 – Equipamentos e Material Permanente, a qual se encontrava com

crédito insuficiente. Através do processo nº 7.801/2019, solicitou-se a

suplementação da dotação para que haja cobertura suficiente para a compra

das máquinas, reduzindo, então, a dotação orçamentária 11 – Outros serviços

de terceiros - PJ. O Decreto de Suplementação foi publicado no dia 16 de abril

de 2019, sob nº 25/2019.

Nada mais a constar, essa ata é lida e assinada por todos os membros

da Comissão de Inventário.

_______________________

Priscila S. Ebert de Miranda

Presidente da Comissão

_______________________

Bruno Oliveira Fraga

Membro da Comissão